
  
 Město Boskovice Zadávací dokumentace 

 
 

1 z 1 

 

Boskovice, ul. Hybešova – úsek 2 
– Stavební úpravy místní komunikace 

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ  
ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 3 

 

 

 
zadavatel   : Město Boskovice 

sídlo    : Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice 

IČ    : 00279978 
 

 

na základě dotazu účastníka ze dne 7. 4. 2021 vydává dne 7. 4. 2021 vysvětlení, doplnění a změnu zadávacích 
podmínek v tomto znění: 

 

Dotaz účastníka č. 1 

Po prostudování zadávací dokumentace uchazeči není zcela jasné, kam má do nabídky zařadit požadovanou 
Jistotu. Zadavatel uvádí na straně 14, bod 10 Nabídka – podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah 
nabídky osnovu nabídky. 

Uchazeč v ní ale nenalezl odkaz na zařazení požadované Jistoty do nabídky. 

Kam má tedy uchazeč tuto jistotu vložit, resp. ve které části má být jistota vložena? Nebo má být jistota 
zajištěná ve formě bankovní záruky ve prospěch zadavatele zaslána zadavateli zvlášť, nezařazena do Nabídky? 

 

Odpověď zadavatele 

Jak je uvedeno v kapitole 8 zadávací dokumentace, resp. zejména v ustanovení § 41 odst. 4 písm. b) zákona, 
musí být v případě bankovní záruky záruční listina oproti obecnému pravidlu obsaženému v § 45 odst. 1 zákona 
předložena v originále. V této souvislosti je nutno uvést, že je třeba i originál záruční listiny předkládat zásadně 
v elektronické podobě tak, aby byla záruční listina elektronickým originálem. Tj. musí být vystavena bankou 
elektronicky a musí být bankou elektronicky podepsána, anebo musí být v případě listinného dokumentu 
převedena do elektronického originálu prostřednictvím elektronické konverze.  

V nabídce by tedy z těchto důvodů potřeby elektronického originálu měl být tento dokument vložen jako 
samostatná příloha (elektronický nástroj zadavatele umožňuje podat nabídku s více samostatnými soubory). 
Vždy však musí být součástí nabídky! 

(Pozn. Po uplynutí zadávací lhůty nebo poté, co účastníkovi zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím 
řízení, musí zadavatel dodavateli tento originál vrátit. A protože bude mít zadavatel elektronický originál, odešle 
účastníkovi zpět soubor s tímto originálem, přičemž jej doprovodí průvodní zprávou, která bude obsahovat 
sdělení o zproštění ručitele (banky) všech povinností daných zárukou.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V Boskovicích dne 7. dubna 2021 

 


